
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, fakss - 65307323,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2015.gada 30.aprīlī         Nr. 7 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

Sēdi atklāj plkst.14.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta Plivda 

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre  Liene Skutele 

 

Sēdē piedalās:      

Vladimirs Haritonovs 

Ligita Pauniņa 

Ineta Liepniece 

Valentīna Liniņa 

Inta Ziemele 

Lauris Pastars 

Juris Kovaļevskis 

Juris Erts 

Juris Vucāns 

Juris Urtāns 

Aigars Zīmelis 

 

Sēdē nepiedalās:  

Jāzeps Šņepsts – nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Ārijs Vucāns – aizņemts darbā; 

Jānis Anspoks – ģimenes apstākļu dēļ 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Vita Patmalniece – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Broņislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Skaidra Mukāne – galvenā grāmatvede 

Inta Klindžāne – juriste; 

Diāna Vucāne – sociālā dienesta vadītāja; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Sanita Meļko – projektu vadītāja; 



2 

 

Jolanta Rubine- mājas lapas satura redaktore; 

Santa Ancāne – jaunatnes lietu speciāliste; 

Sigita Trūpa – galvenās bibliotēkas vadītāja; 

 

 

Darba  kārtība 

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

 

1. Par Preiļu novada Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu, tā izstrādes vadītāja un 

darba uzdevuma apstiprināšanu 

2. Par Preiļu novada pašvaldības 2014 .gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

3. Par Preiļu novada pašvaldības 2014.gada speciālā budžeta izpildes apstiprināšanu 

4. SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2015/07 „Grozījumi Nr.1  Preiļu novada domes 

Saistošajos Noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2015. gada pamatbudžetu” 

5. Par Preiļu novada pašvaldības 2014.gada pamatbudžeta izpildes apstiprināšanu 

6. Par nekustamā īpašuma iegādi 

7. Par apakšīres līguma noslēgšanu 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

9. Par zemes gabala iznomāšanu 

10. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu 

11. Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu nenomaksāto rēķinu segšanu 

12. Par grozījumiem Amatu atalgojumā „Preiļu novada domes vadībai un darbiniekiem” 

13. Par SIA “Preiļu slimnīca” 2014. gada finanšu pārskata pieņemšanu zināšanai 

14. Par līdzekļu piešķiršanu nodibinājumam “Fondam Mammām un tētiem” 

15. Par SIA “Preiļu saimnieks” iesnieguma izskatīšanu 

16. Par biedrības “Moskvinas vecticībnieki” iesniegumu 

17. Par jauniešu projektu PROTI UN DARI! 

18. Par pašvaldību kolektīvu vadītāju atalgojumu 

 

Sociālo, izglītības un kultūras komitejas sēdes jautājumi 

 

19. Par bērna piedzimšanas pabalstu 

20. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

21. Par Preiļu galvenās  bibliotēkas attīstības stratēģiju 2015-2019.gadam 

22. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

23. Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu rindas 

24. Par pašvaldības dzīvokļu reģistra Nr. 1, grupa Nr.1 rindas apstiprināšanu 

25. Par pašvaldības dzīvokļu reģistra Nr.1, grupa Nr. 2 rindas apstiprināšanu 

26. Par sociālo dzīvokļu reģistra Nr.2 rindas apstiprināšanu 

27. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

28. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

29. Par pabalstu medicīnas izdevumu segšanai 

30. Par pabalsta piešķiršanu 

 

Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes jautājumi 

 

31. Par Preiļu novada domes dalību Latvijas nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā 

32. Par atļauju organizēt totalizatoru un derības 

33. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

34. Par nosaukuma un adreses maiņu 

 

 



3 

 

Komitejas priekšsēdētāja Maruta Plivda  ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem 

papildus darba kārtības jautājumiem: 

       

35. Par zemes nomu 

36. Par adreses un nosaukuma piešķiršanu 

37. Par nekustamā īpašuma sadali 

38. Par zemes vienību piekritību 

39. Par līdzekļu piešķiršanu deju kopai “Gaida” 

40. Par sociālā darbinieka štata apstiprināšanu Preiļu novada sociālajā dienestā 

 

Domes deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kartību ar papildus darba kartības 

jautājumiem. 
 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1.§ 

Par Preiļu novada Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu, tā izstrādes vadītāja un 

darba uzdevuma apstiprināšanu 

(M .Plivda, V. Ivanovs) 

Pamatojoties uz “Teritorijas attīstības plānošanas likumu”, MK “Noteikumiem par 

pašvaldību teritorija attīstības plānošanas dokumentiem” un MK “Vispārīgiem teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumiem” 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS –  nav, ( A. Zīmelis nepiedalās balsošanā) Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Uzsākt Preiļu novada Teritorijas plānojuma izstrādi. Teritorijas plānojumā ietilpst: 

Paskaidrojuma raksts, Grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi.  

2. Apstiprināt Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju un darba grupu (Pielikums Nr.1).  

3. Apstiprināt Teritorijas plānojuma izstrādes darba uzdevumu (Pielikums Nr.2) 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

S. Meļko 

2.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības 2014 .gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

(M .Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un izskatot 

Preiļu novada pašvaldības 2014.gada finanšu pārskatu, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (M. Plivda, L. Pastars, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS –  2 balsis (A. Zīmelis, J. Vucāns), Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2014.gada finanšu pārskatu ar bilances vērtību 

EUR 28942350.00 ( pārskats grāmatvedības nodaļā ). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka, S. Mukāne 

Nosūtīt: galvenajam grāmatvedim, finanšu  analītiķiem 



4 

 

3.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības 2014.gada speciālā budžeta 

 izpildes apstiprināšanu 

(M .Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2014. gada speciālā budžeta izpildi ieņēmumos 

EUR 283487.00 , izdevumos EUR 252780.00  un līdzekļu atlikumu uz gada beigām EUR 

47853.00 , kā arī ieņēmumus un izdevumus no ziedojumiem un dāvinājumiem summā 

EUR 9942.00. (Pielikums Nr.3) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

 

Nosūtīt: galvenajam grāmatvedim, finanšu  analītiķiem 

 

Turpmākā domes sēdē piedalās deputāts Juris Urtāns plkst. 14.04 

 

4.§ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2015/07 

 „Grozījumi Nr.1  Preiļu novada domes Saistošajos Noteikumos Nr.1 

 „Par Preiļu novada 2015. gada pamatbudžetu” 

(M .Plivda, A. Zīmelis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2015. gada 

pamatbudžetu” 

 

1. Apstiprināt  pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu  EUR 159662.00  

apmērā, kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  EUR 

8451081.00, tai skaitā : 

- finansējums Preiļu VLM muzeja  KKF projektam Jāzepa Pīgožņa etnogrāfiskā skapīša 

restaurācija  =  + EUR 1500.00 

- finansējums Preiļu VLM muzeja  KKF projektam grāmatas  “Kārdināšana ar pūru” 

sagatavošanai un izdošanai  = + EUR 1321.00 

- finansējums Preiļu VLM muzeja  Kultūras ministrijas  projektam “Speciālās vitrīnas 

ar klimata kontroli  iegādei”= + EUR 4000.00 

- finansējums Preiļu bibliotēkas projektam „Tīklā Europe Direct Informācijas centra 

uzturētājstruktūru atlase 2013-2017. gadam ” =  + EUR 5088.00 

- finansējums Preiļu bibliotēkas KKF projektam “Latviešu oriģinālliteratūras  autoru 

dialogs ar  Preiļu novada lasītājiem” = + EUR 520.00 



5 

 

- mērķdotācija no valsts budžeta pašdarbības kolektīvu vadītāju atalgojumam= + EUR 

3553.00 

- finansējums LAD  projektam “Mūzikas instrumentu iegāde Preiļu MMS akordeonistu 

orķestrim” = + EUR 5276.00 

- finansējums ESF  projektam „ Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās  ” = + 

EUR 29582.00 

- finansējums ELFLA  projektam “”Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošana 

II” = + EUR 83126.00 

- valsts budžeta dotācija atskurbināšanas pakalpojumu sniegšanas izdevumu segšanai 

par 2014. gadu = + EUR 2895.00 

- finansējums deju kopas “Gaida”  KKF projektam “Dalībai starptautiskajā folkloras 

festivālā  Horvātijā” = + EUR 1200.00 

- finansējums projektam  „Ūdensvides aizsardzība un zaļā dzīvesveida  aktivitāšu 

veicināšana  Latvijas un Krievijas  pierobežas reģionos ( AQUA LIFE) ” = + EUR 

21601.00 

2. Apstiprināt pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem  

saskaņā ar pielikumiem. (Pielikums Nr.4) 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

 

Nosūtīt: finanšu  analītiķiem 

 

5.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības 2014.gada pamatbudžeta 

izpildes apstiprināšanu 

(M .Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  

  

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –nav; 

ATTURAS –  1 balss ( A. Zīmelis), Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2014.gada pamatbudžeta izpildi ieņēmumos EUR  

10844635.00 un saņemtos aizņēmumus summa EUR 3414883.00 , kā arī izdevumos EUR 

12795831.00 , atmaksātos  aizņēmumus EUR 2075845.00, un  ieguldījumu pamatkapitālā 

EUR 103826.00 un naudas līdzekļu atlikumu uz gada sākumu EUR 628443,00. 

(Pielikums Nr.5) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

 

Nosūtīt: finanšu  analītiķiem 

 

 

 

 

 

 



6 

 

6.§ 

   Par nekustamā īpašuma iegādi 

V. N. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda, A. Zīmelis, J. Kovaļevskis, I. Liepniece) 

Izskatot V. N. 2015.gada 8.aprīļa iesniegumu (reģistrēts Preiļu novada domes kancelejā 

ar Nr. 4-15/281 N) ar piedāvājumu iegādāties nekustamo īpašumu adrese, par pirkuma maksu 

EUR 10 000,- konstatēts: 

1) Nekustamais īpašums adrese sastāv no zemes īpašuma 4969 kv.m platībā un 

dzīvojamās mājas 53,6 kv.m platībā. Vairākus gadus nekustamais īpašums netiek 

izmantots un apsaimniekots. 

2) adrese Ēku īpašums nav izmantojams pašvaldības funkciju veikšanai, tas paredzēts 

nojaukšanai, jo ir sliktā stāvoklī. 

3) Zemes īpašums var tikt izmantots satiksmes drošības uzlabojumu veikšanai. 

4) Īpašuma kadastrālā vērtība saskaņā ar kadastra reģistra datiem ir EUR 11195, 

5) “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 

3. panta 3. punktā noteikts, ka pašvaldībām ar finanšu līdzekļiem un mantu jārīkojas 

lietderīgi, tas ir, manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.un 23.punktiem, “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3.panta 3.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar V. N. par nekustamā īpašuma adrese kadastra Nr. 7601 001 

0302, iegūšanu Preiļu novada pašvaldības īpašumā par pirkuma maksu EUR 10 000,-. 

2. Piešķirt  finansējumu  EUR 10 000,00  apmērā nekustamā īpašuma  iegādei no novada 

domes budžeta sadaļas “Atbalsts sociālajai aizsardzībai-  jaunu šķūnīšu celtniecībai”. 

3. Piešķirt līdzekļus ar ēku nojaukšanas saistīto izdevumu segšanai aptuveni 4000.00 EUR 

(summa tiks precizēta pēc tirgus izpētes veikšanas) no novada domes budžeta sadaļas 

“Atbalsts sociālajai aizsardzībai-  jaunu šķūnīšu celtniecībai”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne, B. Savicka 

 

Nosūtīt: V. N. nekustāmā īpašuma daļai, finanšu analītiķiem 

 

7.§ 

Par apakšīres līguma noslēgšanu 

E. Z. iesnieguma izskatīšana  

(M .Plivda) 

Izskatot E. Z., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: dzīvesvieta 2015.gada 26.marta 

iesniegumu (reģistrēts 26.03.2015. Nr. 4-15/259 Z) ar lūgumu atļaut nodot īrēto dzīvokli 

dzīvesvieta apakšīrē  J. V., noslēdzot apakšīres līgumu sakarā ar to, ka E. Z. nedzīvo dzīvoklī, 

bet uzturas ārzemēs, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 17.un 18.pantu, 

 



7 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Atļaut E. Z. slēgt dzīvokļa dzīvesvieta apakšīres līgumu ar J. V. uz pieciem gadiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: E.Z., speciālistam mājokļu jautājumos  

8.§  

Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

N. P. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot N. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša dzīvesvieta, 2014.gada 

13.oktobra iesniegumu (reģistrēts 13.04.2014. Nr. 4-15/896 P) par nekustamā īpašuma – 

apbūvēta zemes gabala adrese atsavināšanu, konstatēts: 

1) Sakarā ar to, ka nav veikta apbūvētas zemes vienības adrese izpirkšana 2009.gada 

29.aprīlī Preiļu novada domē pieņemts lēmums Nr. 6 p. 3.8. „Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu A. Z.”. 

2) Uz pirkuma līguma pamata ēkas adrese pārgājušas V. P. īpašumā. Pēc vīra nāves uz V. 

P. atstāto mantojumu saskaņā ar zvērinātas notāres Guntas Daugavietes 09.06.2014. 

izdotu mantojuma apliecību, reģistra Nr. 1331 mantiniece ir N. P. Uz zemes vienības 

0,0615 ha platībā adrese atrodas N. P. piederošas ēkas. 2014.gada 20.oktobrī noslēgts 

zemes nomas līgums ar N. P. par apbūvēto zemes vienību. 

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” nosaka, ka nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt persona, kurai ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru 

pašvaldība noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās 

lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums (4.pants ceturtā daļa 8.punkts). 

Likuma „par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otrais punkts paredz pašvaldības 

tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

Ir veikta zemesgabala uzmērīšana, izgatavoti zemes robežu plāni. Lai varētu veikt 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, nepieciešams reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu, likuma 

„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta sesto daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

1. Reģistrēt nekustamo īpašumu adrese (kadastra Nr. 7601 006 1014, kopējā platība 

0,0615 ha) zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

3. Sagatavot dokumentus nekustamā īpašuma atsavināšanai par labu nomniekam. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



8 

 

 

I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: N. P., nekustamā īpašuma daļai  

9.§ 

Par zemes gabala iznomāšanu 

L.P. iesnieguma izskatīšana  

(M .Plivda) 

Izskatot L. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta dzīvesvieta, 

2015.gada 15.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 15.04.2015. Nr. 4-15/301 P) par zemes gabala ar 

kadastra apzīmējumu 7674 004 0167 (0,7 ha) adrese nomu lauksaimniecības vajadzībām, 

konstatēts: 

1) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7674 004 0167 (0,7 ha) adrese ir pašvaldībai 

piekrītošā zeme. 

2) Šobrīd zemes vienība netiek izmantota. 

3) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk 

izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 

piekrītošo zemi”  nosacījumiem tiesības rīkoties ar pašvaldībai piekrītošo zemi ir 

pašvaldībām. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.2 panta pirmo daļu, 

MK 01.09.2009. noteikumiem Nr. 996, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. 

Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs), (L. Pastars 

nepiedalās balsošanā); PRET –nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar L. P., personas kods xxxxxx-xxxxx,  par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7674 004 0167, 0,7 ha platībā adrese nomu lauksaimniecības 

vajadzībām uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: L. Pastaram, nekustamā īpašuma daļai 

10.§ 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu 

Nodarbinātības valsts aģentūras iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda, A. Zīmelis, V. Ivanovs, J. Urtāns) 

Izskatot NVA Preiļu filiāles, adrese Raiņa bulvāris 19, Preiļi, vadītājas V. Jakimovas 

2015.gada 23.februāra iesniegumu (reģistrēts 23.02.2015. Nr.4-11/1569) par telpu nomas 

līguma noslēgšanu uz pieciem gadiem, konstatēts: 

1) 2010.gada 1.martā noslēgts telpu nomas līgums starp Preiļu novada domi un 

Nodarbinātības valsts aģentūru kā nomnieku par telpu 249,9 kv.m platībā Raiņa 

bulvārī 19, Preiļos (ēkas 1.stāvā) nomu. Noteikta nomas maksa EUR 429,38, tai skaitā 

PVN  (EUR 74,52) mēnesī, kā arī maksa par komunālajiem pakalpojumiem saskaņā 

ar Iznomātāja  piestādīto rēķinu. 

2) Nomas līguma termiņš beidzas 2015.gada 31.decembrī. 



9 

 

3) Līguma 5.2.punkts paredz – Pusēm vienojoties, līguma darbības termiņu var pagarināt, 

par to rakstiski informējot Iznomātāju 1 (vienu) mēnesi iepriekš. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.b) punktu, Līguma 5.2. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, L. Pastars, L. Pauniņa, J. Kovaļevskis,  

V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –1 balss ( A. Zīmelis);  

ATTURAS –  3 balsis ( I. Liepniece, J. Vucāns, J. Urtāns), Preiļu novada dome  nolemj:  

 
1. Slēgt neapdzīvojamo telpu Raiņa bulvārī 19 (1.stāvā), Preiļos, Preiļu novadā (platība – 

249,9 kv.m) nomas līgumu ar Nodarbinātības Valsts aģentūru Preiļu filiāles darbībai uz 

pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu EUR 1,42 par 1 kv.m mēnesī bez PVN jeb EUR 429,38 apmērā 

mēnesī, tai skaitā PVN (EUR 74,52). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: NVA Preiļu filiālei, novada domes juridiskajai daļai 

 

11.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu nenomaksāto rēķinu segšanu 

 

        11.1 

SIA “Preiļu saimnieks” iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot jautājumu par SIA „Preiļu saimnieks” apsaimniekošanā esošo pašvaldības un 

sociālo dzīvokļu īrnieku parādu segšanu, pamatojoties uz SIA „Preiļu Saimnieks” 2015.gada 

8.aprīlī iesniegto informāciju (reģistrēts 08.04.2015. Nr. 4-11/949) par sociālo dzīvokļu 

īrnieku neapmaksātajiem rēķiniem un 2015.gada 31.martā iesniegto informāciju (reģistrēts 

31.03.2015., reģistrācijas Nr. 4-11/885) par  pašvaldības dzīvojamā fonda dzīvokļu īrnieku 

nenomaksāto rēķinu segšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta, otrās daļas 

3. punktu, 15.panta pirmās daļas 9.punktu „Dzīvokļa īpašuma likumu”, likumu „Par 

dzīvojamo telpu īri”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Segt SIA „Preiļu Saimnieks” piestādītos rēķinus par 2014.gadu par sociālajiem 

dzīvokļiem  saskaņā ar pievienoto sarakstu par kopējo summu EUR 410,48 (četri simti 

desmit euro 48  centi) no budžeta sadaļas -  sociālā aizsardzība. (Pielikums Nr.6a) 

2. Segt SIA „Preiļu Saimnieks” piestādītos rēķinus par atbrīvotajiem pašvaldības dzīvokļiem 

par 2014.gadu saskaņā ar pievienoto sarakstu par kopējo summu EUR 1312,12 (viens 

tūkstotis trīs simti divpadsmit euro 12 centi) no budžeta sadaļas -  teritorijas un mājokļu 

apsaimniekošana. (Pielikums Nr.6b) 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 



10 

 

 

Nosūtīt: SIA “Preiļu Saimnieks, grāmatvedības daļai, nekustamā īpašuma daļai  

 

 

11.2  

Biedrībai “Preilieniešu nams”  iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot  biedrības “Preilieniešu nams”  valdes priekšsēdētāja U. Maskovska  2015. 

gada 20. aprīlī  iesniegto informāciju (reģ.2015.g.22.04. Nr.4-11/1109 ) par  dzīvokļu 

nenomaksāto rēķinu segšanu par pašvaldības īpašumā esošajām dzīvojamām platībām un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta, otrās daļas 3. punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Segt biedrības “Preilieniešu nams” piestādītos rēķinus par  pašvaldības dzīvokļiem 

saskaņā ar pievienoto sarakstu par kopējo summu EUR 1073,89. (Pielikums Nr.6) 

2. Līdzekļus paredzēt  no domes  budžeta sadaļas  “Teritorijas un mājokļu 

apsaimniekošana”.   

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Nosūtīt: biedrībai “Preilieniešu nams” , finanšu analītiķiem, grāmatvedībai 

 

B. Savicka 

12.§ 

  Par grozījumiem Amatu atalgojumā „Preiļu novada domes vadībai un darbiniekiem” 

(M .Plivda, A. Zīmelis, J. Vucāns, I. Liepniece, L. Pastars, V. Ivanovs) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, 

Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikumu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Ar 2015.gada 1.jūniju izdarīt Amatu atalgojumā „Preiļu novada domes vadībai un 

darbiniekiem” (20.pielikums) sadaļā saime - „51. TERITORIJAS PLĀNOŠANA” šādus 

grozījumus: 

1.1. Palielināt domes struktūrvienības „Būvvalde“ štata vienībai arhitekts mēnešalgu un 

izteikt sadaļu šādā redakcijā: 

 

           51. TERITORIJAS  PLĀNOŠANA 
Struktūrvienība Amata nosaukums Vienību 

skaits 

līmenis   Mēnešalga 

uz 01.01.2015. 

 

Mēnešalga 

uz 

01.06.2015. 

Būvvalde Arhitekts 1       IVB 844 1150 

 

1.2. Papildus līdzekļus atalgojumam summā EUR 4390.00 paredzēt no novada domes     

budžeta sadaļas  „Sabiedriskā kārtība un drošība “ – pašvaldības policija. 

 



11 

 

A. Kairāne , B. Savicka 

 

Nosūtīt: personāla speciālistam, grāmatvedībai, finanšu analītiķiem 

 

13.§ 

Par SIA “Preiļu slimnīca” 2014. gada finanšu pārskata pieņemšanu zināšanai 

(M .Plivda, A. Zīmelis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot SIA “Preiļu slimnīca” iesniegto 2014. gada finanšu 

pārskatu  

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –nav; 

ATTURAS –  2 balsis ( J. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Pieņemt zināšanai SIA “Preiļu slimnīca”  2014. gada finanšu  pārskatu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

 

Nosūtīt: SIA “Preiļu slimnīca”, grāmatvedībai, finanšu analītiķiem 

 

14. § 

Par līdzekļu piešķiršanu nodibinājumam “Fondam Mammām un tētiem” 

(M .Plivda, A. Zīmelis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot nodibinājuma “Fonds Mammām un tētiem” 2015. 

gada  15. aprīļa  iesniegumu par  līdzfinansējuma piešķiršanu izglītojošā žurnāla “Mammām 

un tētiem” izdošanas izdevumu segšanai, par  viena žurnāla eksemplāru maksājot 0.60 centus 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt finansējumu izglītojošā žurnāla “Mammām un tētiem” izdošanas izdevumu 

segšanai summā 180.00 EUR. 

2. Līdzekļus iedalīt no budžeta sadaļas “Pārejā ekonomiskā darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

 

Nosūtīt: nodibinājumam “Fonds Mammām un tētiem”, grāmatvedībai, finanšu analītiķiem 

 

15. § 

Par SIA “Preiļu saimnieks” iesnieguma izskatīšanu 

(M .Plivda, A. Zīmelis,  J. Erts, J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preiļu saimnieks, Reģ. Nr. 47703001720, 2015.gada 19.marta iesniegumu 

Nr.1-8/83 (reģistrēts Preiļu novada domes kancelejā ar Nr. 4-11/784) un 2015.gada 30.marta 

iesniegumu Nr.1-8/97 (reģistrēts Preiļu novada domes kancelejā ar Nr. 4-11/933), kas ir 

saistīti ar nekustamā īpašuma –Veselības uzlabošanas komplekss Liepājas ielā 46, Preiļi, 



12 

 

Preiļu novads, iegādi, Preiļu novada domes 2015.gada 26.marta sēdes lēmums, protokols 

Nr.5, punkts 14 “Par nekustamā īpašuma iegādi”,  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.un 23.punktiem, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 62., 64. pantiem, 67.panta otro daļu   

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, L. Pastars, L. Pauniņa, J. Kovaļevskis,  

V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –1 balss ( A. Zīmelis);  

ATTURAS –  3 balsis ( J. Kovaļevskis, J. Vucāns, J. Urtāns), Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Atcelt Preiļu novada domes 2015.gada 26.marta sēdes lēmums, protokols Nr.5, punkts 14. 

“Par nekustamā īpašuma iegādi”. 

2. Uzdot Preiļu novada domes priekšsēdētājai veikt nepieciešamās darbības  SIA “Preiļu 

saimnieks” ārkārtas dalībnieku sapulces sasaukšanai, kurā pieņemt lēmumu par 

pašvaldības kapitālsabiedrības pamatkapitāla samazināšanu par 250 000 euro.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

16. § 

Par biedrības “Moskvinas vecticībnieki” iesniegumu 

(M .Plivda) 

Pamatojoties uz biedrības “Moskvinas vecticībnieki” iesniegumu Nr. 4-11/1033 no 

15.04.2015., 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Preiļu novada dome neiebilst pret Moskvinas kapsētas žoga izbūvi biedrības “Moskvinas 

vecticībnieki” projekta “Moskvinas kapsētas žoga ierīkošana” ietvaros /projekts iesniegts 

mazo grantu projektu konkursam “Iedzīvotāji veido savu vidi-2015”/. 

2. Projekta atbalsta gadījumā, piešķirt līdzfinansējumu biedrībai “Moskvinas vecticībnieki” 

300.00 euro (trīs simti euro) apmērā. 

3. Līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas  “Pārējā ekonomiskā darbība”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

S. Meļko 

Nosūtīt: Biedrībai “Moskvinas vecticībnieki”, finanšu analītiķiem 

 

17.§ 

Par jauniešu projektu PROTI UN DARI! 

(M .Plivda, S. Ancāne, A. Zīmelis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 7.un10.punktiem un uz Jaunatnes 

likuma 5.panta 1.punktu un izskatot Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 2015.gada 

16.janvāra vēstuli Nr.6-1/96 par Eiropas Savienības fondu 2014.-2020.gada plānošanas 

perioda darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.3.specifiskā atbalsta mērķa 

„Attīstīt NVA nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA 

īstenotajos pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu 

centru darbībā” projektu “PROTI un DARI!” (turpmāk – projekts). 



13 

 

Projekta mērķis ir motivēt, profilēt un aktivizēt jauniešus vecumā no 15 līdz 29 gadiem 

(ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, neapgūst arodu, tas ir NEET jauniešus. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Iesaistīties projekta īstenošanā un uzsākt sadarbības līguma ar JSPA aģentūru par projekta 

īstenošanu slēgšanas procesu - 2015.gada 3.ceturksnī. 

4. Nodrošināt projekta administratīvo ieviešanu Preiļu novadā, paredzot projekta realizācijai 

nepieciešamos resursus (cilvēkresursus, tehniskos resursus, finanšu resursus). (Pielikums 

Nr.7) 

2. Noteikt kontaktpersonu, kura būs atbildīga par projekta īstenošanu no pašvaldības puses – 

Preiļu novada Jauniešu centra „ČETRI” vadītāja Santa Ancāne, e-pasts: 

santa.ancane@preili.lv, mob.: 29327010 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

S. Ancāne 

Nosūtīt: attīstības daļai, jauniešu lietu speciālistam 

18.§ 

Par pašvaldības kolektīvu vadītāju atalgojumu 

(M .Plivda, J. Erts, A. Zīmelis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot Preiļu kultūras centra vadītāja G. Skrimbļa   

2015.gada  20. aprīļa  vēstuli Nr. 17  par  papildus finansējuma piešķiršanu kultūras centra 

pašdarbības kolektīvu vadītāju atalgojumam sākot ar 2015.gada 1. maiju, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt papildus finansējuma kultūras centra pašdarbības kolektīvu vadītāju atalgojumam 

summā EUR 2175.00  sākot ar 2015. gada 1. maiju. 

2. Līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas  “Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

 

Nosūtīt: kultūras centram, grāmatvedībai, finanšu analītiķiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:santa.ancane@preili.lv


14 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

19.§ 

Par bērna piedzimšanas pabalstu 

       

19.1 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

( I. Liepniece, J. Erts) 

Izskatot J. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta: dzīvesvieta, 

iesniegumu (reģistrēts 01.04.2015. Nr. 4-15/272K) par bērnu piedzimšanas pabalsta 

piešķiršanu, konstatēts: 

1) Saskaņā ar dzimšanas apliecībām Nr. xxxxxxxxx, Nr. xxxxxxxx, kas izdotas Preiļu 

novada dzimtsarakstu nodaļā (2015.gada 13.martā) vecākiem J. K. un K.K. 

2015.gada 4.martā piedzimuši dvīnīši – dēli R. K. un V. K. 

2) J. K. deklarētā dzīvesvieta dzīvesvieta ir no 2012.gada. K. K. deklarētā dzīvesvieta 

dzīvesvieta – no 2014.gada 21.maija. 

3) Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. Nr. 2011/02 „Par materiālo palīdzību 

Preiļu novadā” punkts 23¹ paredz bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanu EUR 

110,00 apmērā, ja bērnam ir abi vecāki, no kuriem viens ne mazāk kā divpadsmit 

mēnešus pirms bērna dzimšanas ir deklarējis savu pamata dzīves vietu Preiļu novadā. 

4) Saistošo noteikumu Nr. Nr. 2011/02 „Par materiālo palīdzību Preiļu novadā” punkts 

23 paredz – pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir euro 220.00 ja abi vecāki ne mazāk 

kā divpadsmit mēnešus pirms bērna dzimšanas ir deklarējuši savu pamata dzīvesvietu 

Preiļu novadā.  

5) J. K. iesniegums saņemts 2015.gada 1.aprīlī. Iesniegumā norādīts, iesniedzējs lūdz 

piešķirt pabalstu pilnā apmērā, jo ģimene ir izlēmusi dzīvot dzīvesvieta, šeit dzīvo arī 

vecāki no 1992.gada. Sieva  dzīvesvieta deklarēta desmit mēnešus, bet 2015.gada 

20.maijā būs gads. 

6) Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt bērna piedzimšanas pabalstu R. un V. K. vecākiem EUR 220.00 apmērā no 

pašvaldības budžeta sadaļas - atbalsts sociālajai nodrošināšanai.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 

19.2 

E. S. iesnieguma izskatīšana 

( I. Liepniece, L. Pastars, M. Plivda, R. Rubins, V. Haritonovs, D. Vucāne, J. Erts) 

Izskatot E. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta: dzīvesvieta 

iesniegumu (reģistrēts 02.04.2015. Nr. 4-15/275S) par bērnu piedzimšanas pabalsta 

piešķiršanu, konstatēts: 

1) Saskaņā ar Apliecināta ieraksta kopiju BBC 535455 (tulkojums no angļu valodas uz 

latviešu valodu), ieraksts Nr.267, adrese pilsētas slimnīcā vecākiem G. D. un E. S. 

2014.gada 12. novembrī piedzimusi meita K. D. 

2) Mātes – E. S. deklarētā dzīvesvieta: dzīvesvieta Preiļu novads no 1997.gada. Tēva – 

G. D. deklarētā dzīvesvieta nav zināma. 

3) Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. Nr. 2011/02 „Par materiālo palīdzību 



15 

 

Preiļu novadā” punkts 23¹ paredz bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanu EUR 

110,00 apmērā, ja bērnam ir abi vecāki, no kuriem viens ne mazāk kā divpadsmit 

mēnešus pirms bērna dzimšanas ir deklarējis savu pamata dzīves vietu Preiļu novadā. 

4) Saistošo noteikumu Nr. 2011/02 „Par materiālo palīdzību Preiļu novadā” 21. punkts 

paredz - pabalsts tiek piešķirts un izmaksāts ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no bērna 

dzimšanas dienas. 

5) E. S. iesniegums saņemts 2015.gada 2.aprīlī. Iesniegumā norādīts, ka iesniedzējs 

dzīvoja un strādāja ārzemēs –  dzīvesvieta un nebija iespējas laicīgi griezties 

pašvaldībā, lai piereģistrētu meitu un pretendētu uz bērna piedzimšanas pabalstu. 

6) Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt bērna piedzimšanas pabalstu K. D. vecākiem EUR 110.00 apmērā no pašvaldības 

budžeta sadaļas - atbalsts sociālajai nodrošināšanai.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 

 

 20.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

20.1 

K. B. iesnieguma izskatīšana 

( I. Liepniece) 

Izskatot K. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta dzīvesvieta 

2015.gada 23.marta (reģ. 26.03.2015., nr.15-3/258B) iesniegumu par D. N., personas kods: 

xxxxxx-xxxxx, deklarētās dzīvesvietas pēc adreses dzīvesvieta, ziņu anulēšanu, sakarā D. N. 

faktisko dzīvesvietu dzīvesvieta, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 

11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs)( J. Kovaļevskis nebalso, jo 

ir izgājis); PRET –nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Anulēt ziņas par D. N. deklarēto dzīvesvietu adresē dzīvesvieta. (Pielikums Nr.8) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 

 

Nosūtīt: K. B., D. N., personāla speciālistam 

20.2 

Z. G.s iesnieguma izskatīšana 

( I. Liepniece) 

Izskatot Z. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta dzīvesvieta, 

2015.gada 24.marta (reģ. 24.03.2015., nr.15-3/244G) iesniegumu par Z. K., personas kods: 

xxxxxx-xxxxx, deklarētās dzīvesvietas pēc adreses dzīvesvieta, ziņu anulēšanu, sakarā ar 



16 

 

nekustamā īpašuma pārdošanu un Z. K. faktisko dzīvesvietu dzīvesvieta, ņemot vērā 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 

2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs)( J. Kovaļevskis nebalso, jo 

ir izgājis); PRET –nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Anulēt ziņas par Z. K. deklarēto dzīvesvietu adresē dzīvesvieta. (Pielikums Nr.9) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 

 

Nosūtīt: Z. G., Z. K., personāla speciālistam 

 

20.3 

R. B. iesnieguma izskatīšana 

( I. Liepniece) 

Izskatot R. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta dzīvesvieta 

2015.gada 7.aprīļa (reģ. 07.04.2015., nr.15-3/278B) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu personām: D. V., personas kods: xxxxxx-xxxxx, I. V., personas kods 

xxxxxx-xxxxx, J. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, V. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, pēc 

adreses dzīvesvieta, sakarā ar dzīvokļa īpašnieka maiņu, īpašums iegūts izsolē. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 

2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs)( J. Kovaļevskis nebalso, jo 

ir izgājis); PRET –nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Anulēt ziņas par D. V., I. V.,  J. V., V. V. deklarēto dzīvesvietu adresē dzīvesvieta ar 

2015.gada 17.februāri. (Pielikums Nr.10) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 

 

Nosūtīt: R. B., D. V., V. V., personāla speciālistam 

21.§ 

Par Preiļu galvenās  bibliotēkas attīstības stratēģiju 2015-2019.gadam 

( I. Liepniece, S. Trūpa) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas S. Trūpas  

iesniegto  bibliotēkas attīstības stratēģiju 2015-2019.g.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 



17 

 

1. Apstiprināt Preiļu galvenās bibliotēkas attīstības stratēģiju 2015.-2019.gadam. (Pielikums 

Nr.11) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

 

Nosūtīt: Preiļu galvenajai   bibliotēkai, finanšu analītiķiem 

 

22.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

         

22.1  

V. G. iesnieguma izskatīšana 

( I. Liepniece) 

Izskatot V. G., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī dzīvesvieta, 

2015. gada 24. marta iesniegumu (reģ., 24.03.2015., Nr. 13-1/242G) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 
1. Pagarināt ar V. G. noslēgto sociālā dzīvokļa dzīvesvieta, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

22.2 

J. I.  iesnieguma izskatīšana  

( I. Liepniece) 

Izskatot J. I., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī dzīvesvieta 

2015. gada 23. marta iesniegumu (reģ., 24.03.2015, Nr. 13-1/243 I) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Pagarināt ar J. I. noslēgto sociālā dzīvokļa dzīvesvieta, īres līgumu uz 6 mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

22.3 

  P. P.  iesnieguma izskatīšana 

( I. Liepniece) 

Izskatot P. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī dzīvesvieta, 

2015.gada 1. aprīļa iesniegumu (reģ., 01.04. 2015., Nr. 13-1/272P) par sociālās dzīvojamās 



18 

 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Pagarināt ar P. P. noslēgto sociālā dzīvokļa dzīvesvieta, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Z. Andrejeva 

22.4 

A. K.  iesnieguma izskatīšana 

( I. Liepniece) 

Izskatot A. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī dzīvesvieta, 

2015.gada 8. aprīļa iesniegumu (reģ., 08.04. 2015., Nr. 13-1/282K) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Pagarināt ar A. K. noslēgto sociālā dzīvokļa dzīvesvieta, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

22.5 

J.I. iesnieguma izskatīšana 

( I. Liepniece) 

Izskatot J.I., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī dzīvesvieta, 

Preiļu novads, 2015.gada 17.aprīļa iesniegumu (reģ.17.04.2015.Nr.13-1\307I) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, konstatēts: parāds par īri un komunālajiem 

pakalpojumiem uz 1.aprīli ir …. EUR (izziņa Nr. 10). Pēdējais maksājums veikts 2014.gada 

27.novembrī.  

      Ar Preiļu novada bāriņtiesas lēmumu Nr.1-6/74 no 2014.gada 27.novembra nolēma 

neatjaunot I. I., p.k. xxxxxx-xxxxx, T. I. p.k. xxxxxx-xxxxx, I. I., p.k. xxxxxx-xxxxx, M. I., 

p.k. xxxxxx-xxxxx, Ņ. I. p.k. xxxxxx-xxxxx, pārtrauktās aizgādības tiesības mātei J. I. 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Nepagarināt ar J. I. noslēgto sociālā dzīvokļa dzīvesvieta īres līgumu. 

2. Uzdot personāla speciālistam anulēt deklarēto dzīvesvietu pēc adreses dzīvesvieta. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 



19 

 

Z. Andrejeva 

 

23.§ 

Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu rindas 

( I. Liepniece) 

Sakarā ar deklarētās dzīvesvietas maiņu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību 

dzīvokļu jautājuma risināšanā” 10. panta 1.daļas 2.punktu, Preiļu novada domes saistošo 

noteikumu Nr. 8/2010 „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā”  9.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Izslēgt no pašvaldības dzīvokļu izīrēšanas reģistra sekojošas personas: 

1) S. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, pamatojoties uz to, ka no 01.04.2011. personai anulēta 

deklarētā dzīves vieta, (novada domes 20.04. 2015. izziņa Nr.147). 

2) J. A., p.k. xxxxxx-xxxxx, pamatojoties uz to , ka no 30.04.2014.personai anulēta 

deklarētā dzīvesvieta (novada domes 20.04.2015. izziņa Nr.144). 

3) E. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, pamatojoties uz to, ka persona deklarējusi dzīvesvietu   

dzīvesvieta (novada domes 20.04.2015. izziņa Nr.146). 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

 

24. § 

Par pašvaldības dzīvokļu reģistra Nr. 1, grupa Nr.1 rindas apstiprināšanu 

( I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7.un 8. pantu, 

Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 8/2010 „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma 

risināšanā” III daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.1, grupa Nr. 1 (personas, kurām tiesības 

saņemt palīdzību pirmām kārtām) saskaņā ar pielikumu. (Pielikums Nr.12) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

25. § 

Par pašvaldības dzīvokļu reģistra Nr.1, grupa Nr. 2 rindas apstiprināšanu 

( I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7. un 8. pantu, 

Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 8/2010 „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma 

risināšanā” III daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.1, grupa Nr. 2 (personas, kurām tiesības 

saņemt palīdzību vispārējā kārtībā) saskaņā ar pielikumu. (Pielikums Nr.12) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

26.§ 

Par sociālo dzīvokļu reģistra Nr.2 rindas apstiprināšanu 

( I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

9. pantu, Preiļu novada domes saistošo noteikumiem Nr. 9/2010 „Par sociālo dzīvokļu 

izīrēšanu Preiļu novadā”  III daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Apstiprināt rindu uz novada pašvaldības sociālajiem dzīvokļiem saskaņā ar pielikumu. 

(Pielikums Nr.12) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

27.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

I. Z. iesnieguma izskatīšana 

 ( I. Liepniece) 

 Izskatot I. Z., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta dzīvesvieta, 

2015.gada 31. marta iesniegumu (reģ.07.04.2015. Nr.13-1/277Z ) par pašvaldības dzīvokļa 

dzīvesvieta, īres līguma pārrakstīšanu uz I. Z. vārda sakarā ar to, ka atbildīgais īrnieks G. Z. 

dzīvo un deklarējis dzīvesvietu, „ dzīvesvieta, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu 

īri” 14.panta 4. daļu.       

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības dzīvesvieta īres līgumā sakarā ar G. Z. 

dzīvesvietas maiņu, kā galveno īrnieci ierakstot I. Z.   

2. Pelēču pagasta vadītājai noslēgt ar I. Z. īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  



21 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Nosūtīt: speciālistam mājokļu jautājumos, Pelēču pagasta pārvaldei 

 
Z. Andrejeva 

28.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

28.1 

S. S. iesnieguma izskatīšana 

( I. Liepniece) 

Izskatot S. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta dzīvesvieta, 

2015.gada 14. aprīļa iesniegumu (reģ.15.04.2015., Nr. 13-1/299 S) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Uzņemt rindā S. S. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

              

Z. Andrejeva 

28.2 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

( I. Liepniece) 

Izskatot L. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta dzīvesvieta, 

2015.gada 21. aprīļa iesniegumu (reģ.21.04.2015., Nr. 13-1/318 S) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       

     

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Uzņemt rindā L. K. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

29. § 

Par pabalstu medicīnas izdevumu segšanai 

Par V. J. iesnieguma izskatīšanu 

( I. Liepniece, M. Plivda, D. Vucāne) 

Izskatot V. J., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: dzīvesvieta, iesniegumu (reģistrēts 

25.03.2015. Nr. 4-15/252 J) par palīdzības sniegšanu – aprūpi mājās, konstatēts: 

1) V. J. ir pensionāre, kura dzīvo viena; 



22 

 

2) ir dēls, kurš dzīvo ārzemēs, palīdzību nesniedz; 

3) V. J. pieder dzīvoklis. 

Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2011/04 „Par sociālajiem pakalpojumiem Preiļu 

novadā” 6.punkts paredz tiesības saņemt sociālās aprūpes pakalpojumus personas dzīvesvietā 

– aprūpe mājās sekojošām personām:  

1) nestrādājošiem vientuļiem pensionāriem un invalīdiem, kuri mājoklī deklarēti un 

dzīvo vieni; 

2) nestrādājošiem pensionāriem un invalīdiem, kuri mājoklī deklarēti un dzīvo vieni un 

kuriem nav citur dzīvojoša laulātā,  

gadījumos, ja persona:  

1) nav dāvinājusi, nodevusi savas īpašumtiesības trešajām personām pēdējo trīs gadu 

laikā;  

2) nav noslēgusi uzturlīgumu;  

3) tai nepieder īpašums, kuru var izmantot ienākumu gūšanai (par īpašumu šo noteikumu 

izpratnē netiek uzskatīta lauksaimniecībā izmantojamā zeme līdz 5 ha un saimniecības 

ēkas. Mežs šo noteikumu izpratnē tiek uzskatīts par īpašumu).  

 

Ņemot vērā minēto, secināms, ka Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2011/04 „Par 

sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā” 6. un 7. punkti neparedz tiesības V. J. saņemt 

sociālās aprūpes pakalpojumus personas dzīvesvietā – aprūpe mājās.   

 

Pamatojoties Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2011/04 „Par sociālajiem 

pakalpojumiem Preiļu novadā” 5.1., 6., 7.punktiem, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Nepiešķirt sociālās aprūpes pakalpojumus personas dzīvesvietā – aprūpe mājās V. J., 

saskaņā ar saistošajiem noteikumiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

30. § 

Par pabalsta piešķiršanu 

T.Ļ. iesnieguma izskatīšanu 

( I. Liepniece, D. Vucāne, L. Pastars) 

Izskatot T. Ļ. 2015.gada 13.marta iesniegumu par pabalsta piešķiršanu L. A., sakarā ar 

personas nonākšanu ārkārtas situācijā, konstatēts: 

1) L. A. ārstējās Daugavpils psihoneiroloģiskajā slimnīcā no 01.03.2014. līdz 

03.08.2014., un no 2015.gada 30.janvāra (Ģimenes ārstes G. Džeriņas izraksts no 

stacionāra pacienta/ambulatorā pacienta medicīniskās kartes). 

2) Trūcīgās ģimenes statuss piešķirts uz laiku no 01.03.2015. līdz 31.05.2015.  

3) Dzīvokļa dzīvesvieta īrniecei L. A. uz 2015.gada 7.aprīli ir parāds un līgumsods EUR 

…….. par īri un komunālajiem pakalpojumiem (SIA “Preiļu saimnieks” 2015.gada 

7.aprīļa izziņa Nr. 9). 

4) L. A. apgādībā ir pilngadīgs dēls (18 gadi), kurš mācās .., nestrādā.  Citu apgādnieku 

nav.  

 

Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2011/01 „Par sociālo palīdzību Preiļu novadā” 

57.punkts paredz iespēju piešķirt vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā (līdz EUR 150.00), 

neizvērtējot personas ienākumus. 



23 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt pabalstu ārkārtas situācijā L. A. summā  150.00 EUR . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

31.§ 

Par Preiļu novada domes dalību Latvijas nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā 

(J. Kovaļevskis, J. Urtāns, M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 6.daļas - iedzīvotāju veselīga 

dzīves veida un sporta veicināšana – veikšanā, un lai sekmētu „Sabiedrības veselības 

pamatnostādnēs 2014.-2020.gadam” izvirzīto mērķu īstenošanu veselības veicināšanas jomā 

un veicinātu pašvaldību iesaisti iedzīvotāju veselības veicināšanā, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs)( V. Liniņa nebalso, jo 

ir izgājusi); PRET –nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Iesaistīties Latvijas nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā, ko ir izveidojusi Veselības 

ministrija sadarbībā ar Slimību profilakses un kontroles centru, Latvijas Pašvaldību 

savienību, Pasaules Veselības organizācijas pārstāvniecību Latvijā un Rīgas Stradiņa 

universitātes Sabiedrības veselības fakultāti un nodrošināt nepieciešamos resursus 

Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla noteikto kritēriju īstenošanai. 

2. Deleģēt Attīstības daļas projekta koordinatori Inesi Matisāni, lai organizētu veselību 

veicinošās aktivitātes un pasākumus pašvaldībā, piedalīties Nacionālā veselīgo 

pašvaldību tīkla ikgadējās sanāksmēs.  

3. Deleģēt domes priekšsēdētāju Marutu Plivdu, lai uzraudzītu Nacionālā veselīgo 

pašvaldību tīkla kritēriju īstenošanu un piedalīties Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla 

ikgadējās sanāksmēs. 

4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88,  

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Matisāne 

32.§ 

Par atļauju organizēt totalizatoru un derības 

SIA “Joker LTD” iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Preiļu novada dome  2015.gada 12.martā ir  saņēmusi SIA „Joker LTD”, Reģ. Nr. 

40003266078, juridiskā adrese: Katrīnas iela 12, Rīga, LV-1045, iesniegumu, Reģ.Nr. 4-

11/807, kurā tiek lūgts novada pašvaldībai izsniegt atļauju sporta totalizatora un derību likmju 

pieņemšanas vietai SIA ”Joker LTD” spēļu zālē “Joker” Tirgus laukums 3a, Preiļi, Preiļu 

novads.  

SIA „Joker LTD” iesniegumam ir pievienoti sekojoši dokumenti: 

1)  Telpu nomas līguma apliecināta kopija; 

2)  telpu īpašnieka atļauja (piekrišana) organizēt telpās sporta totalizatora derību likmju 

pieņemšanu; 

3) Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas Licences totalizatora un derību 

organizēšanai Nr. TD-13 apliecināta kopija; 

4) Power Point prezentācija par sporta totalizatoru derību likmju pieņemšanas punktu. 

Papildus SIA „Joker LTD” norāda, ka  totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietas 

atvēršana nodrošinās  Preiļu novada domei papildus ieņēmumus no Azartspēļu nodokļa par 

totalizatoru un derībām un SIA „Joker LTD”  vērš uzmanību, ka Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu nams savā 2014.gada 17.jūlija spriedumā lietā Nr.A420268014 ir atzinis, ka sporta 

totalizatora likmju pieņemšanas vietas atvēršana jau darbojošās spēļu zālēs nerada papildus 



25 

 

būtisku valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu 

(sprieduma 12.punkts.). 

Azartspēļu un izložu likuma normas nosaka to, ka lai saņemtu totalizatora vai derību 

likmju pieņemšanas vietas licenci, ir jāsaņem pašvaldības atļauja atvērt totalizatora vai derību 

likmju pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās azartspēles konkrētajās telpās. Savukārt,  par 

atļauju organizēt azartspēles katrā konkrētajā gadījumā lemj pašvaldības dome. 

Pamatojoties uz Azartspēļu un izložu likuma 27.panta otrās daļas 3. punktu un 42.panta 

trešo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, J. Kovaļevskis, A. 

Zīmelis, J. Urtāns, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs)(V. Liniņa nebalso, jo ir izgājusi);  

PRET –nav; ATTURAS –  2 balsis ( I. Liepniece, L. Pauniņa), Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Atļaut SIA „Joker LTD”, Reģ. Nr. 40003266078, atvērt totalizatora un derību likmju 

pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās azartspēles telpās Tirgus laukums 3a, Preiļi, 

Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

33.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

SIA „Preime” iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA „Preime” 2015. gada 16.aprīļa iesniegumu (reģ. 17.04.15, Nr.4-11/1062 

par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Akoti” Saunas pagastā, 

Preiļu novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 002 0103 , pamatojoties uz likumu 

„Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 9.8 punktu un 30. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs)( V. Liniņa nebalso, jo 

ir izgājusi); PRET –nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Akoti” Saunas 

pagastā, Preiļu novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 002 0103. 

2. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 apstiprināt nosaukumu „Anemone” un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi - 0101 ( zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība). 

3. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 saglabāt esošo nosaukumu „Akoti”, esošo adresi 

„Akoti”, Gribusti, Saunas pagasts, Preiļu novads  un esošo nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Pilnvarot SIA „Preime” iesniegt VZD Latgales reģionālās nodaļas Daugavpils birojam 

zemes ierīcības projekta lietas īpašumam „Akoti” Saunas pagastā, Preiļu novadā, arhīva 

eksemplāru. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V.Patmalniece 

 

 

 



26 

 

34.§ 

Par nosaukuma un adreses maiņu 

L.P. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot L. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo dzīvesvieta, 2015. gada 15.aprīļa 

iesniegumu (reģ. 15.04.15., Nr.4-15/300-P) par nosaukuma un adreses maiņu nekustamajam 

īpašumam ar kadastra Nr. 7674 004 0371 adrese, pamatojoties uz likumu” Par pašvaldībām” 

21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 "Adresācijas sistēmas 

noteikumi", 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. 

Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs)( V. Liniņa nebalso, jo ir 

izgājusi, L. Pastars nebalso); PRET –nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7674 004 0371 adrese, mainīt nosaukumu no 

adrese un adresi no adrese uz adrese. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā.  

 

35.§ 

Par zemes nomu 

 

35.1 

A. M. iesnieguma izskatīšana  

(M .Plivda) 

Izskatot A.M., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta dzīvesvieta, 2015.gada 

21.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 21.04.2015. Nr. 4-15/319 M) par zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 7656 005 0250 (2 ha) adrese nomu, konstatēts: 

1) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7656 005 0250 adrese ir pašvaldībai piekrītošā 

zeme. 

2) Šobrīd zemes vienība netiek izmantota. 

3) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk 

izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 

piekrītošo zemi”  nosacījumiem tiesības rīkoties ar pašvaldībai piekrītošo zemi ir 

pašvaldībām. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.2 panta pirmo daļu, 

MK 01.09.2009. noteikumiem Nr. 996, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs)( V. Liniņa nebalso, jo 

ir izgājusi); PRET –nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar A. M., personas kods xxxxxx-xxxxx,  par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7656 005 0250 adrese 2 ha platībā nomu uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 



27 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: A. Mihailovai, nekustamā īpašuma daļai  

35.2 

A. P. iesnieguma izskatīšana  

(M .Plivda) 

Izskatot A. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta dzīvesvieta, 

2015.gada 23.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 23.04.2015. Nr. 4-15/324 P) par zemes gabala ar 

kadastra apzīmējumu 7658 001 0016 (0,2 ha) un 7658 001 0015 (0,4 ha) adrese nomu 

lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts: 

1) Zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0016 (0,2 ha) ir zeme, kas 

paredzēta zemes reformas pabeigšanai, šobrīd zemes vienība netiek izmantota. 

2) Zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0015 (0,4 ha) ir rezerves zemes 

fonda zeme, šobrīd netiek izmantota.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.2 panta pirmo daļu, 

Zemes pārvaldības likumu, MK 01.09.2009. noteikumiem Nr. 996, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs)( V. Liniņa nebalso, jo 

ir izgājusi); PRET –nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar A. P. par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 7658 001 

0016 (0,2 ha) un 7658 001 0015 (0,4 ha) adrese nomu lauksaimniecības vajadzībām uz 

pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: A. P., nekustamā īpašuma daļai  

 

36.§ 

Par adreses un nosaukuma piešķiršanu 

 

36.1. 

A. S. pilnvarotās personas J. M. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

 

Izskatot A. S. , p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo dzīvesvieta, pilnvarotās personas J. M., p.k. 

xxxxxx-xxxxx, dzīvo dzīvesvieta, kurš darbojas uz 2014. gada 22. jūlija pilnvaras Nr.3057 

pamata, 2015.gada 30.marta iesniegumu (reģ.30.03.2015., Nr.4-15/263-M) par adreses 

piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 



28 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs)( V. Liniņa nebalso, jo 

ir izgājusi); PRET –nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

  

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0291 adrese piešķirt nosaukumu adrese 

un noteikt adresi:. 

adrese  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 

 

36.2. 

V. T. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot V. T., dzīvo dzīvesvieta, 2015.gada 25.marta iesniegumu (reģ.25.03.2015., 

Nr.4-15/253-T) par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 001 

0081 adrese, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009. gada 

3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs)( V. Liniņa nebalso, jo 

ir izgājusi); PRET –nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

  

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0081 adrese piešķirt nosaukumu 

adrese. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

36.3 

P. K. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot P. K., dzīvo dzīvesvieta, 2015.gada 27.aprīļa iesniegumu (reģ.29.2015., Nr.4-

15/ - 336K) par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 003 

0056 adrese, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009. gada 

3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs)( V. Liniņa nebalso, jo 

ir izgājusi); PRET –nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 003 0056 adrese piešķirt nosaukumu 

adrese. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 



29 

 

37.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

M. U.,V.V. un V. B. iesnieguma izskatīšana 

(M .Plivda) 

Izskatot M. U., dzīvo dzīvesvieta, V. V., dzīvo dzīvesvieta, V. B., dzīvo dzīvesvieta, 

2015. gada 27.aprīļa iesniegumu (reģ. 27.04.2015., Nr.4-15/331-U) par nekustamā īpašuma 

adrese ar kadastra Nr.7674 002 0195 adrese, sadali divos patstāvīgos nekustamajos īpašumos, 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs)( V. Liniņa nebalso, jo 

ir izgājusi); PRET –nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu adrese ar kadastra Nr. 7674 002 0195 adrese – sadalot 

divos patstāvīgos nekustamajos īpašumos neizstrādājot zemes ierīcības projektu .  

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0351 piešķirt nosaukumu adrese un 

saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

                                                   

38. § 

Par zemes vienību piekritību 

(M .Plivda, V. Patmalniece) 

Izskatot Valsts zemes dienesta 2015. gada 23. aprīļa  datu atlasi par NĪVK IS 

reģistrētajām zemes vienībām ar statusu „zemes lietojums”, kuras ir jāizvērtē un jāpieņem 

lēmums, zemes reformas lauku apvidos pabeigšanas ietvaros, konstatēts, ka uz datu atlasē 

iekļautajām zemes vienībām ar pašvaldības lēmumiem personām ir izbeigtas zemes lietošanas 

tiesības.  

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3 panta piekto daļu, kura nosaka, ka „zemes reformas laikā 

pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma: 

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi; 

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā 

termiņā ir noslēgti zemes nomas līgumi.”  

Ja persona zemes nomas pirmtiesības neizlieto, pašvaldība, pamatojoties uz Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta (2) daļu, pieņem lēmumu par attiecīgās neapbūvētās zemes vienības 

ieskaitīšanu rezerves zemes fondā.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Noteikt, ka neapbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 

7674 004 0167 (0.7 ha platībā) Preiļu novada Saunas pagasts, 



30 

 

7674 007 0299 (2.6 ha platībā) Preiļu novada Saunas pagasts, piekrīt Preiļu novada 

pašvaldībai. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

39. § 

Par līdzekļu piešķiršanu deju kopai “Gaida” 

(M .Plivda, V. Ivanovs, J. Kovaļevskis, J. Erts, V. Liniņa, I. Liepniece, J. Urtāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot  deju kopas “Gaida” vadītājas G. Ivanovas 

iesniegumu  no 2015.gada 29. aprīļa par finansējuma piešķiršanu sakarā ar   deju kopas 30 

gadu jubileju un izdevumu segšanu braucienam uz starptautisko folkloras deju festivālu 

Bulgārijā no 16.08-23.08 2015.g.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, A. Zīmelis, J. Urtāns, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –

nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt finansējumu deju kopai “Gaida”  summā EUR 1000,00. 

2. Līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

 

Nosūtīt: deju kopai “Gaida”, galvenajam grāmatvedim, finanšu analītiķiem 

 

40. § 

Par sociālā darbinieka štata apstiprināšanu  

Preiļu novada sociālajā dienestā 

 

(M. Plivda, J. Kovaļevskis) 

Sakarā ar pieaugušo darba apjomu, kas ir saistīts ar asistenta pakalpojumu sniegšanas 

administrēšanu Preiļu novada Sociālajā dienestā, kas tiek veikts saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 942 “Kārtība, kādā piešķir un finansē asistenta pakalpojumu pašvaldībā“ un 

pamatojoties uz  

“Sociālo pakalpojum sociālās palīdzības likuma” 10. panta pirmā daļā, 40. pants, 41. 

pants, 45. pants, 

  

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, L. Pastars, L. Pauniņa, I. Liepniece, . V. Liniņa, 

I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –nav; ATTURAS –  J. Kovaļevskis, J. Urtāns,  

J. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Sociālajā dienestā 2015. gada štatu sarakstā štata vienību – 

sociālais darbinieks uz 0,5 likmi. 

2. Amata algas nodrošināšanai izmantot 2012. gada 18. decembra Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 942 4. punktā noteikto finansējumu pašvaldības sociālajam dienestam ne 

vairāk kā 10 procentus no asistenta pakalpojuma nodrošināšanai piešķirtajiem valsts 

budžeta līdzekļiem. 



31 

 

 

Nr

.p        

.k. 

Profesijas 

kods 
Amata nosaukums Likme 

Amata  

alga euro 

no 2015. gada  

01. maija 

1 2 3 4 7 

1. 2635 01 Sociālais darbinieks 0,5 394,00 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15.40 
 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

 

Protokolēja L. Skutele 

 

 

Protokols parakstīts  05.05.2015. 


